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Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность 

в прокуратуре Новгородской области                                                                                              

(наименование органа или учреждения прокуратуры Российской Федерации)

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая сумма декларирован​ного годового дохода за 2013 г.

(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень

транспортных

средств,

принадлежащих на

праве собственности

(вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов

недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна

расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Кикоть А.В.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок
несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор
Новгородской области
	1315701,69
2487940,86
	земельный участок

нежилое помещение 

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(служебная, наём)

квартира
(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(собственность, долевая, 2/3)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	600

18,24

123,5

93,9

123,5
93,9

123,5
58,5

93,9
123,5

93,9


	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль  АУДИ

	Тепляков В.М.

супруга
	первый заместитель прокурора 
Новгородской области
	1340395,56
273683,30
	квартира

(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(собственность, индивидуальная) 

земельный участок 
 (собственность индивидуальная)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	72,4

63

1996,0
63

1996,0
72,4


	Россия 

Россия

Россия

Россия 
Россия

Россия
	автомобиль Тойота

	Сомов К.С.
несовершеннолетний

ребёнок
	заместитель прокурора Новгородской области
	6646161 

(с учетом продажи недвижимости)

	квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

	40,6
40,6

	Россия

Россия

	автомобиль Хундаи

	Гуришев А.В.

супруга

несовершеннолетний

 ребёнок

несовершеннолетний

 ребёнок


	заместитель прокурора Новгородской области
	1051423,76
43750
72540

	квартира

(собственность, 1/3 доли)

квартира

(служебная, наём)

земельный участок

(фактическое предоставление безвозмездное пользование)

дом

(фактическое предоставление безвозмездное пользование)

земельный участок

(индивидуальная собственность)

дом

(индивидуальная собственность)

квартира

(собственность, 1/3 доли)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	113
43,9

2260

60,1

2260

60,1

113

43,9

113

43,9

113

43,9
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль Форд
автомобиль Форд

	Пешко К.А.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок

несовершеннолетний

ребёнок
	Боровичский межрайонный прокурор

	1011321,39
191980,11

	квартира

(служебная, наём)

земельный участок

(фактическое предоставление безвозмездное пользование)

хозяйственное строение

(фактическое предоставление)

земельный участок

(фактическое предоставление безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

земельный участок

(аренда)

земельный участок

(индивидуальная собственность)

хозяйственное строение

(индивидуальная собственность)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
земельный участок

(фактическое предоставление собственником)

хозяйственное строение

(фактическое предоставление собственником)

земельный участок

(фактическое предоставление собственником)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

земельный участок

(фактическое предоставление собственником)

хозяйственное строение

(фактическое предоставление собственником)

земельный участок

(фактическое предоставление собственником)
	70,2
3830

30

1050
70,2
1050
3830

30

70,2

3830

30

1050

70,2

3830

30

1050
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Нисан
маломерное судно 



	Степанов К.Н.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 
Батецкого района


	2634245
232103
	квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(наём, служебная)

квартира 

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование) 

квартира 

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование) 

квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 
	59
57,6
62,9
57,6

61,1

	Россия 

Россия

 Россия

Россия

Россия


	автомобиль Рено 

	Семёнов Д.А.
супруга

	прокурор 
Валдайского района
	1004964,93

	квартира

(служебная, наём)

квартира
(собственность, индивидуальная)

квартира

 (долевая, 1/3 доли)
земельный участок 

(долевая, 1/3 доли)
дом

(долевая, 1/3 доли)
квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 
квартира 

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	54,5
43,2
46,1
2500

53,2

30,59
43,2

54,5

	Россия

Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Иванов О.Е.

	прокурор
 Волотовского района
	914893

	квартира

(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)

жилой дом

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	65,9
39,2

76,6
	Россия

Россия
Россия
	автомобиль Рено

	Бугаев И.В.


	прокурор
 Демянского района
	915108

	квартира

(собственность индивидуальная)

квартира

(служебная, наём)

нежилое помещение
(собственность, индивидуальная)
	33,7

32,9
12,6


	Россия 

Россия 

Россия


	

	Волков А.В.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок 

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Крестецкого района
	1084270,82
17520
	квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

 квартира

(служебная, наём)

земельный участок

(собственность, индивидуальная)

квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование) 

земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  
	80,8

1500
55,6
1500

80,8

31,9

80,8

1500

80,8

1500

 
	Россия

Россия
Россия
Россия 

Россия

Россия

 Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Фольксваген
автомобиль Мазда 

 

	Дмитриев  К.Б.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок 

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Любытинского района
	1135153
44400

	квартира

(служебная, наём)
квартира

(фактическое предоставление. безвозмездное пользование)

квартира

(собственность, 1/2 доли)

квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(фактическое предоставление. безвозмездное пользование)  

квартира

(собственность, 1/2 доли)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

квартира

(фактическое предоставление. безвозмездное пользование)  

квартира

(фактическое предоставление. безвозмездное пользование) 
	40,2

69,9

69,9

43,6

40,2

69,9

40,2

69,9

40,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Ниссан



	Филимонов С.В.
супруга
	прокурор Маловишерского района
	1034813,17
434327,11
	земельный участок

(собственность, индивидуальная)

 квартира

(собственность, ½ доли)

квартира

(служебная, наём)

квартира

(собственность, индивидуальная) 

квартира

(фактическое предоставление,

безвозмездное пользование)
земельный участок

(фактическое предоставление,

безвозмездное пользование)
	90

54,5

65,2

43

65,2
90
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	автомобиль Опель
автомобиль Фольксваген
 

	Григорьев М.Ю.

супруга
	прокурор

 Марёвского района
	856169
224400
	жилой дом

(фактическое предоставление,

безвозмездное пользование)

квартира

(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление,

безвозмездное пользование)
	130

39,8

39,8
	Россия

Россия

Россия


	автомобиль КИА

	Дмитриев С.В.

супруга

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Мошенского района
	952822
69252
	квартира

(собственность, долевая, 1/2)

квартира

(служебная, наём)

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  
	45,8

73,6

73,6

73,6
	Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Форд
автомобиль ВАЗ

	Мостовщиков Е.А.
супруга

несовершеннолетний

 ребёнок


	прокурор

 г. Великого  Новгорода
	1118975
900707

	квартира

(служебная, наём)

квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)  

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)

квартира

 (фактическое предоставление

безвозмездное пользование)
	77,7

33,1

64,8

64,8

77,7

64,8

77,7
	Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Форд 

	Герасимов Д.А.
супруга
	прокурор Новгородского района
	995277
735925
	земельный участок
(аренда)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
земельный участок

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)
	1500
29,8

29,8

1500
	Россия
Россия

Россия

Россия
	автомобиль КИА

	
	прокурор 

Окуловского  района
	
	
	
	
	

	Матвеев Ю.В.

супруга


	прокурор 

Парфинского района
	1263773
991722
	земельный участок

(собственность, индивидуальная) 

земельный участок

(собственность, индивидуальная) 

квартира

(собственность, индивидуальная) 

нежилое помещение

(собственность, индивидуальная) 

объект незавершенного строительства 

(собственность, индивидуальная) 

 квартира

(служебная, наём)
квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(собственность, индивидуальная) 

нежилое помещение

(собственность, индивидуальная) 
	2505

3378

51,8

15

150

59,9

65
65

24,1
	Россия 

Россия

Россия  

Россия  

Россия 

Россия 

Россия 

Россия
	автомобиль Тойота  

автомобиль Хёндай 

	Горбачёв М.Г.

супруга

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Пестовского района
	900360,33
377900,71

	квартира

(служебная, наём)

квартира

(собственность, индивидуальная)
квартира

(собственность, 1/5 доли)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование) квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	42,5
48,3
60

42,5
62,9

 42,5
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль ВАЗ

	Володин А.В.
.

супруга
несовершеннолетний 

ребёнок
	прокурор 

Солецкого района


	1401241
682513
	квартира

(индивидуальная собственность)

нежилое помещение

(индивидуальная собственность)

квартира

(служебная, наём)

дом 

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)

земельный участок

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)

квартира

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)
квартира

(безвозмездное пользование, фактическое предоставление)
	84,9

2

57,7

100

2202

57,7
57,7


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	автомобиль Тойота  

	Викторов Д.А.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок
	Старорусский

межрайонный прокурор
	950457
90000
	квартира

(собственность, 1/3 доли)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(коммерческий наём)

квартира

(собственность, 1/4 доли)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  пользование)
	80
59,2

64,6
58,5

59,2

64,6
59,2

64,6

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	автомобиль УАЗ

автомобиль ВАЗ 

автомобиль Лада

	Садовников В.Б.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок 
	Холмский

 межрайонный прокурор
	946303,51
104134,32
	квартира

(собственность, 1/3 доли)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира
(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)

квартира
(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	63,9

75,9
50,2
75,9

50,2

75,9

50,2


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль Форд

	Тимофеев А.А.
супруга
несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Хвойнинского района


	921787,41
192983
	квартира

(коммерческий наём)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	48,9

48,9
48,9
	Россия

Россия
Россия
	автомобиль Фольксваген

	Меринов В.В.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок 

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор

 Чудовского района
	1050024,58
234346,56
	квартира

(собственность, индивидуальная)

земельный участок

(фактическое предоставление, пользование)

земельный участок

(аренда)

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)   

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)   

квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование) 
	69,2

1500

1500

69,2

69,2

69,2


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Ковалев В.А.
супруга

несовершеннолетний

ребёнок
	прокурор 

Шимского  района
	1421763,02
81676,34
	квартира

(служебная, наём)

квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)  

 квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)   
	52,2

52,2

52,2


	Россия

Россия

Россия


	

	Шайнога В.Т.

супруга


	прокурор по надзору за соблюдением законов в ИУ
	1193491
875569,94
	квартира

(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)   

земельный участок
(фактическое предоставление, безвозмездное пользование)   

квартира

(собственность, индивидуальная)

квартира

(собственность, индивидуальная) земельный участок

(собственность, индивидуальная)
	53

1862

29,3

53
1862


	Россия 

Россия
Россия 

Россия 

Россия
	автомобиль ВАЗ
автомобиль Опель 

 

	Заболотских А.Б. 
	Новгородский

межрайонный природоохранный прокурор
	1211684,3
	квартира

(собственность,1/2 доли)
квартира

(фактическое предоставление,  безвозмездное пользование)
	90
57

	Россия 

Россия
	автомобиль Хонда


